
PORTARIA N° 285/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a realização da 73ª SOEA, que será realizada em Foz do Iguaçu-PR, no 

período de 29 de Agosto  a 01 de setembro de 2016;

Considerando que os Delegados sem mandato participarão do 9º Congresso Nacional de 

Profissionais - 9º CNP, que ocorrerá em Foz do Iguaçu-PR, no período de 01 a 03 de 

setembro, à expensas do CONFEA, de diárias e passagens aéreas para o período;

Considerando que o CREA-PA custeará as Diárias, AT- Auxilio Translado, para o período de 

28/08  até o dia 31/09, pois a partir do dia 1/09 será à expensas do CONFEA;

Considerando que o Delegado AUGUSTO CÉLIO COSTA LOBATO, se deslocará de 

Paragominas/PA até Belém/PA, em veículo próprio.

 

RESOLVE:

Conceder aos Delegados sem mandato:

1)Geólogo AUGUSTO CÉLIO COSTA LOBATO,  o valor correspondente a 4 (quatro) diárias e 

1 (um) AT- Auxilio Translado, bem como 1 (um ) AD-Auxílio Deslocamento  no valor de R$ 

288,00 (duzentos e oitenta e oito reais), condicionado a posterior prestação de contas;

2) Eng. KEYLAH REGINA BORGES, o valor correspondente a 4  (quatro) diárias e 1 (um) AT- 

Auxilio Translado;

3) Eng. Civil ROBERTO MIRA DA SILVA PUTY, o valor correspondente a 4 (quatro) diárias e 

1 (um) AT- Auxilio Translado;

4) Eng. Mec EDEN DE OLIVEIRA TAVARES, o valor correspondente a 4 (quatro)diárias e 1 

(um) AT- Auxilio Translado;

5) Eng  Mat  ANDREJEV PEREIRA DE SOUZA, o valor correspondente a 4 (quatro)diárias e 

1 (um) AT- Auxilio Translado;

6)Eng Elet.  ANA ZELIA DE SOUZA TELES, o valor correspondente a 4 (quatro)diárias e 1 

(um) AT- Auxilio Translado.

 

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 25/08/2016 12:55:50


